A tante ex illo filio et imperatore quidnam illi porro accidisset, quave de causa sic repente extra se facta esset, a mentis se ægre turbatione colligens, quod nimirum ait, quem audiavi a patre tuo, domine et fili mi, familiam nostram exstirpaturum, ille est quem tu Basilium vocas. Quæ enim is signa dicebat habiturum, qui noster hæres et successor futurus esset, hic homo habet. Hinc rem totam animo complexa ac velut jam oculis excidium usurpans, conturbata actaque vertigine animo defeci Imperator matris metum sedans, ad sanamque eam mentem revocans ac solans, Male auspicaris, inquit, 234 o mater. Hic enim homo idiota est et oppido simplex, robore duntaxat præditus, velut antiquis temporibus Sampson, nec quidquam amplius; sed velut Enachus et Nembrodis nostro hoc ævo existit. Nihil itaque ex illo timeas, nec sinistrum ullam suspicionem geras. Inque eum modum Basilium divino numine ejusmodi obortam procellam evasit.

16. Erat per hæc tempora Michaeli accubitor eunuchus, Damianus nomine, genere Sclavus. Is pro ea propensione qua in herum ferebatur, haud raro cum de aliis nonnullis referebat non satis ex officii ratione negotia pertractantibus, tum præcipue de Barda Cæsare imperatoris avunculo, quod nimirum potestatis partem longe maximam in se transferret, sæpiusque æqui ac honesti metas excederet; nonnullas etiam Cæsaris dispositiones evertebat, docens Imperatorem aliter se res habere ac ille insinuaret. Hæcirco Cæsar amicis suis, iisque qui ingenue animique candore admonere videbantur ei que consilere, suadentibus, insidias in Damianum molitur; multisque apud imperatorem calumniis onerans, instructaque probabili accusatione, imperatoris ab eo animum avertit ejusque in eum benevolentiam sustulit, ut et dignitate movendi auctor illi exstiterit. Expulso itaque Damiano ea dignitas per aliquod tempus vacavit. Cæterum divina providentia, quo illi constitutum est, res agente, 235 cassa prudentia est suisque astutia ipsa capitur dolis. Cum enim Cæsar alii que plures alii alium Damiano sufficiendum loquerentur, remque clanculum pro eujusque animi propensione affectu sollicitarent, præter omnem illorum spem post breve tempus suo ipse nutu imperator Basilium accubitorem præficit, patricii quoque collata dignitate, nuptumque data muliere corporis forma et venustate atque pudore inter omnes alias nobiles feminas fere principe, Ingeris filia, viri eo tempore apud omnes nobilitate ac prudentiæ laude celeberrimi. Hoc ita gesto, ac cum magis in dies imperatoris erga Basilium amor increceret, videmus